
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/299/2021 
RADY POWIATU W HRUBIESZOWIE 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Hrubieszowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz  art. 42 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 711 z późn. zm.) Rada Powiatu w Hrubieszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Hrubieszowie, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/48/2019 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 16 kwietnia 2019 r. 
w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Hrubieszowie (Dz. U. 
Woj. Lub. z 2019 r. poz. 3234) z późniejszymi zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Józef Kuropatwa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  17 września 2021 r.

Poz. 3830



 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/299 /2021 

Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 9 września 2021 r. 

 

 

 

 

 

STATUT    

 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 

ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

 

W HRUBIESZOWIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrubieszów 2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3830



 

 

 

Rozdział I 

     Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

 

1. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Hrubieszowie, zwany dalej 

„Zakładem” jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej. 

2. Zakład nosi imię św. Jadwigi Królowej. 

3. Zakład posiada sztandar z wizerunkiem św. Jadwigi Królowej i napisem: Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Hrubieszowie Szpital im. św. Jadwigi Królowej. 

4. Zakład może używać nazwy skróconej: „SP ZOZ w Hrubieszowie”. 

 

§ 2. 

 

1. Zakład działa na podstawie : 

1) Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej dalej „Ustawą”, 

2) Niniejszego Statutu, 

3) Innych przepisów obowiązującego prawa. 

2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Powiat Hrubieszowski.  

 

 

Rozdział II 

Cele i zadania  Zakładu 

  

§ 3. 

 

1. Głównym celem funkcjonowania Zakładu jest wykonywanie działalności leczniczej 

w rodzaju stacjonarnej i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej polegającej na udzielaniu 

kompleksowych świadczeń służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie 

zdrowia oraz innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 

odrębnych regulujących zasady ich wykonywania. 

2. Do zadań Zakładu w szczególności należy udzielanie świadczeń zdrowotnych, 

w szczególności w rodzaju: 

1) Leczenie szpitalne, w tym hospitalizacja osób wymagających całodobowych, 

całodziennych lub jednodniowych świadczeń zdrowotnych,   

2) Ambulatoryjna opieka specjalistyczna, 

3) Podstawowa opieka zdrowotna w tym nocna i świąteczna opieka zdrowotna, 

4) Ratownictwo medyczne, 

5) Rehabilitacja lecznicza, 

6) Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, 

7) Świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie, 

8) Profilaktyczne programy zdrowotne. 

3. Zakład prowadzi także działalność uzupełniającą w postaci świadczeń towarzyszących w 

tym transportu sanitarnego oraz diagnostyki i usług pomocniczych niezbędnych do 

kompleksowej realizacji świadczeń wskazanych w ust 2. 

4. Do zadań Zakładu należy również: 

1) gospodarowanie otrzymanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i 

mieniem Powiatu, majątkiem własnym i  otrzymanym, środkami finansowymi, 

kierując się efektywnością ich wykorzystania na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3830



 

 

 

2) współpraca z podmiotami leczniczymi, z samorządami terytorialnymi, zawodowymi, 

instytucjami pomocy społecznej, organizacjami, stowarzyszeniami, fundacjami, 

związkami zawodowymi, 

3) promocja zdrowia, 

4) uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego                 

i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w 

Ustawie oraz odrębnych przepisach regulujących kształcenie tych osób. 

5) realizacja zadań na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa, na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach. 

5. Zakład poza udzielaniem świadczeń zdrowotnych może prowadzić dodatkową działalność 

gospodarczą w zakresie : 

1) działalności usługowej, 

2) działalności handlowej, 

3) działalności hotelarskiej, 

4) obsługi  nieruchomości w formie wynajmu nieruchomości własnej lub dzierżawionej, 

5) wynajmu maszyn i sprzętu, 

6) działalności zbierania odpadów niebezpiecznych. 

 

 

Rozdział III 

Siedziba i obszar działania 

 

§ 4. 

 

1. Siedzibą  Zakładu jest Miasto Hrubieszów ul. Piłsudskiego 11. 

2. Obszarem działania Zakładu  jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności 

obszar Powiatu Hrubieszowskiego obejmujący miasto Hrubieszów oraz gminy: 

Dołhobyczów, Trzeszczany, Horodło, Hrubieszów, Mircze, Uchanie i Werbkowice. 

 

 

Rozdział IV 

Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

 

§ 5. 

 

Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w następujących zakresach: 

1) leczenie szpitalne; 

2) leczenie ambulatoryjne specjalistyczne; 

3) rehabilitacja lecznicza; 

4) diagnostyka laboratoryjna; 

5) diagnostyka obrazowa; 

6) ratownictwo medyczne; 

7) programy zdrowotne; 

8) medycyna pracy; 

9) opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień. 

 

§ 6. 

 

Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w Zakładzie określa 

regulamin organizacyjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3830



 

 

 

Rozdział V 

Organy Zakładu i struktura organizacyjna 

 

§ 7. 

1. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor Zakładu, który jest kierownikiem podmiotu leczniczego niebędącego 

przedsiębiorstwem w rozumieniu Ustawy, 

2) Rada Społeczna. 

2. Dyrektor kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem ponosi Dyrektor Zakładu.  

4. Dyrektor jest przełożonym pracowników Zakładu. 

5. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne dotyczące funkcjonowania Zakładu w szczególności 

w formie zarządzeń. 

6. Dyrektor  wykonuje  swoje  zadania  przy  pomocy  zastępców,  kierowników  komórek 

organizacyjnych oraz osób zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach pracy. 

7. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym 

podmiotu tworzącego oraz doradczym Dyrektora. 

8. Radę Społeczną powołuje i odwołuje podmiot tworzący. 

9. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

10. Zadania Rady Społecznej oraz jej skład osobowy określa Ustawa. 

11. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w każdym 

czasie, wskutek wystąpienia następujących okoliczności: 

1) śmierci; 

2) złożenie pisemnej rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej, 

3) odwołanie przez podmiot delegujący do składu Rady Społecznej. 

4) nieprzestrzeganie regulaminu Rady Społecznej, 

5) skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub przestępstwo skarbowe 

6) długotrwała niezdolność do pełnienia funkcji spowodowana chorobą lub innymi 

okolicznościami trwającymi dłużej niż 6 miesięcy, 

7) wykonywanie działalności konkurencyjnej lub zatrudnienie w podmiocie 

wykonującym działalność konkurencyjną wobec Zakładu, 

8) podjęcie zatrudnienia w Zakładzie. 

 

§ 8. 

 

Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą zakłady lecznicze: 

1) Zakład Leczniczy „Szpital” - dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju stacjonarne 

i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne; 

2) Zakład Leczniczy „Ambulatorium” - dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju 

ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

 

§ 9. 

 

Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu, zadania jednostek i komórek organizacyjnych, 

określa regulamin organizacyjny ustalany przez Dyrektora Zakładu zarządzeniem. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3830



 

 

 

Rozdział VI 

Forma gospodarki finansowej 

 

§ 10. 

 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie przewidzianej dla samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na zasadach określonych w szczególności 

w ustawie oraz przepisach o rachunkowości. 

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i reguluje zobowiązania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy ustalony przez 

Dyrektora. Plan finansowy i sprawozdanie z jego realizacji opiniuje Rada Społeczna. 

4. Zakład może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł i na zadania określone w Ustawie 

oraz z wyodrębnionej działalności, o której mowa w § 3 ust. 5 Statutu. 

5. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie o rachunkowości.  

6. Zakład na koniec roku obrotowego sporządza roczne sprawozdanie finansowe. 

 

 

Rozdział VII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 11. 

 

Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

          

          
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3830


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W HRUBIESZOWIE

		2021-09-17T12:14:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




